
Số:5i/QĐ-HĐND

HỘI ĐÒNG NHÂN DẲN
XÃ SỐNG RAY

Sông Ray, ngày oỗ thảng 11 năm 2025

CỘNG HÒA XẲ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH
Triệu tập đại biểu HĐND xã tham dự kỳ họp thứ 03 (chuyên đề)

Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SÔNG RAY
Căn cứ Luật to chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;
Theo đề nghị của Chủ tịch UBND xã về việc tổ chức kỳ họp thứ 03 (chuyên 

đề), HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Triệu tập Đại biểu HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 tham dự 
kỳ họp thứ 03 của HĐND xã khóa I.

1. Thời gian: Ngày 06/11/2025 (thứ Năm). Khai mạc lúc 13 giờ 30 phút.
2. Địa điểm: Hội trường trụ sở khối Đảng, MTTQ và các đoàn thể.
3. Nội dung: Xem xét thông qua một số nghị quyết chuyên đề làm cơ sở cho 

công tác điêu hành quản lý nhà nước tại địa phương (kèm theo dự kiến chương trình 
kỳ họp).

Điều 2: Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, 
đại biểu HĐND xã, Văn phòng HĐND và ƯBND xã và các cơ quan, đơn vị liên 
quan có trách nhiệm thi hành quyết định này.

Đề nghị đại biểu tham dự kỳ họp theo đúng thời gian, địa điểm nêu trên./.
Ghi chủ: Trang phục kỳ họp: đại hiểu nam mặc quần tây, ảo sơ mi trắng, thắt 

cravat, nữ đại biếu mặc bộ áo dài truyền thống.

Noi nhận:
-  Như điều 2;
- Thường trực Đảng ủy;
- ƯBND xã;
- Chánh VP, các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, HĐND.



HỘI ĐỒNG NHÂN DẰN
XÃ SÔNG RAY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC 
Kỳ họp thứ 3 (chuyên đề) Hội đông nhân dân xã khóa I
(kèm theo Quyết định Số5i/QĐ-HĐND ngày 0 V/ 1/2025 của 

Thường trực HĐND xã)

1. Báo cáo tình hình đại biểu HĐND xã tham dự kỳ họp: chào cờ, giới thiệu 
đại biểu.

2. Thảo luận và biếu quyết thông qua Chương trình làm việc của kỳ họp.
3. Chủ tọa kỳ họp phát biểu khai mạc kỳ họp.
4. Xem xét các tờ trình của ủy  ban nhân dân xã trình kỳ họp theo Tờ trình số 

45/TTr-ƯBND, ngày 29/10/2025 của ủ y  ban nhân dân xã Sông Ray:
4.1. Tờ trình về phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức trong các cơ quan hành 

chính thuộc HĐND xã, ƯBND xã; biên chế viên chức, số lượng họp đồng lao động 
thực hiện trong các đơn vị sự nghiệp công lập, người hoạt động không chuyên trách 
cấp xã năm 2025.

4.2. Tờ trình xin chủ trương sử dụng nguồn dự phòng ngân sách để thực hiện 
nhiệm vụ phòng, chống, khắc phục dịch bệnh trên động vật (dịch tả lợn châu Phi) 
trên địa bàn xã năm 2025.

4.3. Tờ trình xin điều chỉnh, bố sung dự toán thu, chi ngân sách trên địa bàn 
xã Sông Ray (đợt 1) và các nhiệm vụ quản lý điều hành thu, chi ngân sách xã năm 
2025.

5. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã gồm:
5.1. Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội về Tờ trình, dự thảo Nghị 

quyết về phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức trong các cơ quan hành chính thuộc 
HĐND xã, UBND xã; biên chế viên chức, số lượng hợp đồng lao động thực hiện 
trong các đơn vị sự nghiệp công lập, người hoạt động không chuyên trách cấp xã 
năm 2025.

5.2. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách về Tờ trình, dự thảo Nghị 
quyết phê chuẩn chủ trương sử dụng nguồn dự phòng ngân sách để thực hiện nhiệm 
vụ phòng, chống, khắc phục dịch bệnh trên động vật (dịch tả lợn châu Phi) trên địa 
bàn xã năm 2025.

5.3. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách về Tờ trình, dự thảo Nghị 
quyết phê chuẩn điều chỉnh, bồ sung dự toán thu, chi ngân sách trên địa bàn xã Sông 
Ray (đợt 1) và các nhiệm vụ quản ỉý điều hành thu, chi ngân sách xã năm 2025.

6. Thảo luận tại kỳ họp.
7. Phát biểu của Chủ tịch ƯBND xã tại kỳ họp.



8. Miễn nhiệm, Bầu Bồ sung ủy  viên ủy  ban nhân dân xã.
9. Miễn nhiệm đại biếu hội đồng nhân dân.
10. HĐND xã thông qua các nghị quyết của kỳ họp.
11. Chủ tịch HĐND xã phát biểu bế mạc kỳ họp.
12. Chào cờ bế mạc kỳ họp.

Tài liệu kỳ họp 
Mã QR


